
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.181 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2014 • TERÇA-FEIRA    
 

Portaria nº 191/2014-GDPG                                                                                        

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100º, da Lei Complementar Federal nº 
80/94, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. D E S I G N A R, os Defensores Públicos CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA, matrícula nº 197.773-3, 
ANNA KARINA FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula de nº 197.835-7, JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE JÚNIOR, 
matrícula nº 197.766-0 LUCIANA VAZ DE CARVALHO, matricula de nº 197.774-1, NELSON MURILO DE SOUZA 
LEMOS NETO, matrícula de nº 197.794-6, ODYLE CARDOSO SEREJO GOMES, matrícula de nº 203.889-7, 
NÚNCIA RODRIGUES DE SOUSA CONRADO PONTES, matrícula de nº 39.957-4, bem como os servidores de 
apoio logístico – ALCINETE BESERRA ARAÚJO, MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, PAULA BATISTA DA 
TRINDADE, ANTÔNIA LÚCIA VIANA, MARIA GECINA MARINHO, IOLANDA VITÓRIA DOS SANTOS, JAFET DE 
BRITO NERI, EDMILSON BELARMINO DE OLIVEIRA, PAULO CESAR DOS SANTOS, ADOLFO RAMIRES SOUZA 
RUFINO, bem como os Estagiários de Informática DENISE FABIANE CAVALCANTI BELÍSIO, DANIELLE CRISTINA 
DE OLIVEIRA TORRES e a Assistente Social - RAISSA CARVALHO DE MEDEIROS e, para participarem da 8ª 
Edição do Projeto “Defensoria Pública na Comunidade”, a realizar-se no dia 03 de maio de 2014, no Centro 
Municipal de Educação Infantil Professor Arnaldo Arsênio de Azevedo, bairro de Leningrado, nesta Capital, 
das 09h as 15h.  

Art. 2º. D E S I G N A R, o Assessor de Comunicação da Defensoria Pública do Estado - Érick Olímpio Dias para 
participar do evento supramencionado 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e oito dias do 
mês de abril do ano de dois mil e quatorze. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 
  

 
  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.181 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2014 • TERÇA-FEIRA   
 

Portaria n.º 189/2014-GDPGE 
A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar 
Federal de n. 80/94, 
  
R E S O L V E: 
Art. 1º. D E S I G N A R, o Defensor Público BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES BRANCO, matrícula nº 203.629-0, 
para atuar perante o Juizado do Torcedor e de grandes eventos que será instalado no Estádio Arena das 
Dunas, em Natal/RN, durante a realização do jogo de futebol entre as equipes do AMÉRICA FC x GLOBO, a 
realizar-se no dia 30 de abril de 2014, às 20:00hs, bem como, o servidor de apoio logístico, Jafet de Brito 
Neri. 
Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias 
do mês de abril de 2014. 
 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.181 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2014 • TERÇA-FEIRA   
 

PORTARIA No 007/2014-CGDP, de 28 de abril de 2014. 

  
  Prorroga procedimento de sindicância  

  

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições legais, insertas nos arts. 13 da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, e 
no art. 155, § 2º, da Lei Complementar Estadual 122/94, considerando a insuficiência de prazo para término 
do procedimento de sindicância instaurado através da Portaria 005/2014-CGDP, de 17 de março de 2014.  

 
RESOLVE: 

Art. 1º. PRORROGAR, excepcionalmente, o prazo para a conclusão dos trabalhos pela 
Comissão de Sindicância, no procedimento de nº 57927/2014-9, por mais 30 (trinta) dias.  

Art. 2º. É assegurado à Comissão Sindicante o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 
data da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se.  
 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha  
Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.181 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2014 • TERÇA-FEIRA   
 

Portaria nº 190 /2014-GDPG 

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no artigo 9º, 
da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública Maria Tereza Gadelha Grilo, matrícula nº 157.474-
4, para atuar nas audiências da Vara Única  da Comarca de Pedro Avelino/RN, referentes aos Processos de nº 
0000253-62.2007.8.20.0146, de nº 0100080-36.2013.8.20.0146, de nº 0100208-56.2013.8.20.0146, de nº 
0100135-84.2013.8.20.0146 e o de nº 0100152-23.2013.8.20.0146, no dia 29 de abril de 2014, para exercer o 
patrocínio da defesa dos réus nos processos suso mencionados.  

Art. 2º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública designada no artigo anterior a se afastar das atribuições 
ordinárias, bem como solicitar o adiamento das audiências judiciais aprazadas para referida data. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias 
do mês de abril de 2014. 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 
 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.181 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2014 • TERÇA-FEIRA   
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 65202/2014-4 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2014 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada a Contratação de 
Empresa especializada Prestação de Serviços de Auxiliar de Serviços Gerais-ASG (terceirizado)  para a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência,   no dia 15 
de maio  de 2014, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF) na sala da Comissão Permanente de Licitação deste 
órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos 
através do e-mail cpl_dpe@rn.gov.br ou cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 28 de abril de 2014. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
 

 


